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Aargau lic. phil. Lütolf Philipp
Psychotherapeutische Praxis in 
Bremgarten mit Schwerpunkt 
Kinder und Jugendliche 

Sonnengutstr. 2 5620 Bremgarten 078 632 01 48 kontakt@praxis‐luetolf.ch www.praxis‐luetolf.ch x x

Aargau lic. phil. Rusterholz Fend Süsette

Zentrum PEPP Prävention 
Entwicklung Psychiatrie 
Psychotherapie, Fachberatung 
& Supervision

Zelglistrasse 47 5600 Lenzburg 062 567 84 90 suesette.rusterholz@hin.ch
Einzel‐ und Gruppensupervision
Einzel‐ und Gruppenselbsterfahrung 

x x

Basel‐Land lic. phil. Bürgisser Michelle
Kinder und Jugendpsychiatrie, 
Zentrum für psychische 
Gesundheit Binningen 

Hauptstrasse 34 4102 Binningen Kontakt via Email michelle.buergisser@psychologie.ch x x

Basel‐Land lic. phil. Zmilacher Solange
Beratungsstelle für 
Partnerschaft, Ehe und Familie

Hauptstrasse 18 4132 Muttenz 061 461 61 77 solange.zmilacher@psychologie.ch x x

Basel‐Stadt Dr. phil. Biedert Esther
Praxis für Psychotherapie am 
Blumenrain 

Blumenrain 14  4051 Basel 079 800 40 24  esther.biedert@hin.ch x

Basel‐Stadt Dr. phil. Blatter Meunier Judith Peterskirchplatz 13  4051 Basel 077 463 73 69 judith.blatter@psychologie.ch  www.judithblatter.ch x x

Basel‐Stadt lic. phil. Bocola Claudia
Praxis für Psychotherapie am 
Blumenrain

Blumenrain 14 4051 Basel 078 732 47 36 claudia.bocola@hin.ch x x

Basel‐Stadt M.Sc. Hagmeier Petra
a) Klinik Sonnenhalde AG, 
Psychiatrie und Psychotherapie
b) Christophorus‐Schule

a) Gänshaldenweg 28
b) Bürenfluhstrasse 20

a) 4125
b) 4059

a) Riehen
b) Basel

Kontakt via Email petra.hagmeier@psychologie.ch x x

Basel‐Stadt PD Dr. Hermann Ernst K. Praxis Tellstrasse Tellstrasse 25 4053 Basel 061 683 03 11 e‐k‐hermann@praxis‐tellstrasse.ch x x x
Basel‐Stadt Dr. phil. Hersberger Johanna Psychotherapie Spalenberg Spalenberg 41 4051 Basel 079 433 32 11 johanna.hersberger@fsp‐hin.ch x x

Basel‐Stadt M.Sc. Mäkeläinen Rebecca
Praxisgemeinschaft 
Schlüsselberg

Freie Strasse 27 4001 Basel 077 502 99 24 praxis@psychotherapie‐rm.ch x x x

Basel‐Stadt M. Sc. Mannstadt Sandra
Psychotherapiepraxis für 
Kinder, Jugendliche, Eltern und 
junge Erwachsene

Byfangweg 20 4051 Basel 078 699 23 80 kiju@psychotherapie‐mannstadt.ch x x

Basel‐Stadt Dr. rer. nat.  Neuschwander Murielle Freie Strasse 59  4001 Basel 061 554 63 83 mn@neuschwander‐psychotherapie.ch www.neuschwander‐psychotherapie.ch x x

Basel‐Stadt lic. phil. Poppinger
Marina 
Alexandra

Psychotherapie Steinenring  Steinenring 53 4051 Basel 076 361 12 47 marina.poppinger@fsp‐hin.ch www.praxis‐poppinger.ch x

Basel‐Stadt Dr. phil. Roth Binia
Praxisgemeinschaft 
Schlüsselberg

Freie Strasse 27 4001 Basel 061 261 50 16  br@roth‐psychotherapie.ch Mitglied Studiengangleitung x x x x

Basel‐Stadt lic. phil. Stöcklin Simone Gemeinschaftspraxis Freie Strasse 59  4051 Basel 076 741 42 00 simone.stoecklin@psychologie.ch x x

Basel‐Stadt M.Sc.  Weizenegger  Benedikt
Praxis für Supervision und 
Selbsterfahrung

Rütlistrasse 55 4051 Basel weizenegger@psychologie.ch x x
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Bern lic. phil. Baumgartner Leila Psychotherapie Rosenau Burgfeldstrasse 26 3400 Burgdorf Kontakt via Email leila.baumgartner@hin.ch x x
Bern Dr. phil. Cina Annette Praxis Bern Brunnmattstrasse 21 3007 Bern 077 417 53 74 annette.cina@psychologie.ch x x x

Bern Dr. phil. Dick Andreas Psychotherapie am Viktoriaplatz Moserstrasse 10 3014 Bern 076 414 70 66 info@andreasdick.ch www.andreasdick.ch x x

Bern Dr. phil. Gassmann Daniel
Praxisgemeinschaft für 
Psychotherapie

Bundesgasse 16 3011 Bern 031 312 33 55 praxisgemeinschaft‐gassmann@bluewin.ch x x

Bern lic. phil. Panhuber Ingrid Gutenberg‐Praxis Gutenbergstrasse 31 3011 Bern 079 922 60 02 ingrid.panhuber@fsp‐hin.ch x

Bern Dr. phil. Regli Daniel
Psychotherapeutische 
Praxisstelle Uni Bern

Gesellschaftsstr. 49 3012 Bern 031 631 40 12 daniel.regli@unibe.ch x

Bern lic. phil. Reuteler Landolf Heidi Psychotherapeutische Praxis Zytgloggelaube 2 3011 Bern 079 329 70 66 adelheid.reuteler@psychologie.ch www.psychotherapie‐reuteler.ch x
Bern lic. phil. Rothe Tania Praxis für Psychotherapie Burgerstrasse 3 3063 Ittigen 077 523 15 15 tania.rothe@psychologie.ch www.psychotherapie‐rothe.ch x x

Bern Prof. Dr. Schmidt Stephanie
Universität Bern, Institut für 
Psychologie

Fabrikstrasse 8 3012 Bern 031 684 82 63 stefanie.schmidt@psy.unibe.ch x x x

Bern Dr. phil. Terpitz Corinna
Praxis für Psychotherapie und 
Supervision

Kramgasse 73 3011 Bern 078 228 73 22   corinna.terpitz@psychologie.ch x x

Bern PD Dr. phil. Wyssen Andrea 
Universitätsklinik für Kinder‐ 
und Jugendpsychiatrie und 
Psychotherapie, UPD Bern

Untere Zollgasse 99 3063 Ittigen 058 630 84 96 andrea.wyssen@unibe.ch x x

Bern lic. phil. Zahrli Veronesi Franziska
Praxis für Psychotherapie und 
Supervision

Marktgasse 28 3011 Bern 079 260 85 24 praxis‐zahrli@bluewin.ch x

Bern/Freiburg Prof. Dr. Munsch Simone Universität Freiburg rue de Faucigny 2 1700 Freiburg 026 300 76 57 simone.munsch@unifr.ch  Mitglied Studiengangleitung x x x x
Deutschland Dipl.‐Psych. Meseth Gabriele Bodanplatz 4 78462 Konstanz 07531/2843108 gmeseth@aol.com x

Deutschland Dr. Wendisch Martin Hartmann von Aue Str. 3 79280 AU / Freiburg 0761 4899 0524 Dr.wendisch@psychotherapie‐freiburg.com
www.psychotherapie‐freiburg.com 
Intensivarbeit im Block x

Freiburg lic. phil. Aebischer Lucia Av. de la Gare 7 1700 Freiburg 026 323 15 01 l.aebischer@bluewin.ch x x

Freiburg Dr. phil.  Cina Annette Praxis für Psychotherapie Rue de Lausanne 13 1700 Fribourg 077 417 53 74 Annette.cina@unifr.ch x x x
Freiburg Lic. Phil Fäh Vaucher Jolanda Psychotherapeutische Praxis Route‐Neuve 7A  1700 Fribourg 076 506 13 57 jolanda.faeh@psychologie.ch x
Freiburg lic. phil. Seewer Michel  Pérolles 15 1700 Freiburg 079 282 81 02 michel.seewer@psychologie.ch x x
Freiburg lic. Phil. Tinguely‐Zosso Susanne Rue de l'hôpital 21 1700 Fribourg 079 668 80 44 info@tinguely‐zosso.ch www.tinguely‐zosso.ch x x
Freiburg Dr. phil. Wittig Ruth Psychotherapeutische Praxis Bd de Pérolles 23 1700 Freiburg 026 323 29 01 ruth.wittig@psychologie.ch x
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Genf Heinze Xenia rue Edouard‐Racine 7 1202 Genf 022 910 22 22 xeniaheinze@gmail.com x
Graubünden Dr. phil. Gagliardi‐Keller Simona Gartenstrasse 3 7000 Chur 076 429 52 53 simona.gagliardi@fsp‐hin.ch  www.simona‐gagliardi.ch x x
Luzern Dipl.‐Psych. Behrends Britta Praxis für Psychotherapie Murbacherstr. 35 6003 Luzern 079 383 76 48 britta.behrends@psychologie.ch x

Luzern Dr. phil. Fries Alexander
Praxis für psychologische 
Psychotherapie

Bruchstr. 6 6003 Luzern 077 455 71 20 alexander.fries@fsp‐hin.ch www.psychotherapie‐fries.ch x

Luzern lic. phil. Imbach Daniela
Institut für Forensische 
Psychologie Zentralschweiz 
GmbH

Winkelriedstr. 53 6003 Luzern 041 280 21 11 daniela.imbach@ifp‐z.ch
zugelassen für Supervision von Fällen 
im Bereich der Forensik bei Kindern und 
Jugendlichen

x x

Luzern lic. phil. Käslin Silja KJD Goldau, Triaplus Bahnhofstr. 1 6003 Luzern 079 778 05 89 siljakaeslin@hotmail.com x x
Luzern lic. phil. Meyer Lisibach Tanja Praxis für Psychotherapie Zinggentorstrasse 6  6006 Luzern 041 219 15 22 tanja.meyer@fsp‐hin.ch  x
Obwalden lic. phil. Brücker‐Steiner Heidi Lindenhof 6 6060 Sarnen 041 662 10 12 heidi.bruecker@bluemail.ch x x
Solothurn lic. phil. Brêchet Fabienne Praxis zum Turm Hauptgasse 17 4600 Olten 078 227 20 70 fabienne.brechet@fsp‐hin.ch www.praxiszumturm.ch x x
Solothurn M.Sc.  Weizenegger  Benedikt Praxis Karhollen Karhollenweg 2 4226 Breitenbach weizenegger@psychologie.ch x x

St. Gallen lic. phil. Koller Marcel
Psychotherapeutische Praxis
www.psychotherapie‐koller.ch

Dufourstr. 6 9500 Wil 079 217 94 86 marcel.koller@fsp‐hin.ch www.psychotherapie‐koller.ch x

St. Gallen lic. phil. Vertone Leonardo

Psychiatrische 
Universitätsklinik Zürich
Klinik für Forensische 
Psychiatrie

Neptunstrasse 60 8032 Zürich  058 3844015 Leonardo.vertone@pukzh.ch
zugelassen für Supervision von Fällen 
im Bereich der Forensik bei Kindern und 
Jugendlichen

x x

Thurgau Dr. phil. Gabriel Barbara m.gabrielba@gmail.com x x
Uri Lic.phil. Heim Patrizia Psychotherapeutische Praxis Gotthardstrasse 14a 6460 Altdorf 041 870 00 65  info@psychotherapie‐uri.ch x

Wallis
lic. phil. Lic. 
theol.

Erpen Lukas Kantonsstr. 14a 3930 Visp 027 946 80 15 info@erpenlukas.ch x

Wallis lic. phil. Ritz‐Fantoni Anastasia www.psychotherapie‐ritz.ch Bahnhofstrasse 12 3900 Brig 027 923 69 51  anastasia.ritz@psychologie.ch x x
Zug lic. phil. Abegglen Roland Lindenstr. 10 6340 Baar 079 225 49 44    roland.abegglen@psychologie.ch www.abegglen‐psychologie.ch x x

Zug Lic.phil. Heim Patrizia
Zentrum für Psychologie und 
Verhaltenstherapie

Lindenstrasse 10 6340 Baar 076 349 24 25 Patrizia.heim@psychologie.ch x

Zug lic. phil. Vetsch Esther
Zeughausgasse 16, Haus 
Münz

6300 Zug 079 658 79 68 esther.vetsch@psychologie.ch https://esther‐vetsch.ch x
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Zürich Dr. Rer. Nat. Ball Juliane

Klinik für Kinder‐ und 
Jugendpsychiatrie und 
–psychotherapie, 
Ambulatorium Zürich

Mutschellenstrasse 179 8038 Zürich  079 194 52 15 juliane.ball@pukzh.ch; balljuliane@gmail.com x

Zürich Dr. phil. Bodenmann‐Kehl Corinne
Universität Zürich
Psychologisches Institut

Binzmühlestrasse 14/23 8050 Zürich  044 635 75 47 corinne.bodenmann@psychologie.uzh.ch x

Zürich
Dr. phil. dipl.‐
psych.

Braun Melanie
Klaus‐Grawe‐Institut für 
Psychologische Therapie

Grossmünsterplatz 1 8001 Zürich  044 251 24 40 mbraun@ifpt.ch x

Zürich Dr. phil. Dick Andreas Psychotherapie am Zürichberg Toblerstrasse 27 8044 Zürich  076 414 70 66 info@andreasdick.ch www.andreasdick.ch x x
Zürich Dr. phil. Eberle‐Gramberg Gerda Narzissenstr. 5 8006 Zürich  043 499 91 05 praxis@gerdaeberle.ch x
Zürich lic.phil. Haldi Janine www.praxis‐laulima.ch Binzallee 23 8055 Zürich  044 210 41 41 janine.haldi@praxis‐laulima.ch www.praxis‐laulima.ch x
Zürich lic. phil. Haller Marietta Hegibachstrasse 106 8032 Zürich  079 371 91 94 mh@mariettahaller.ch x
Zürich lic. phil. Hatz Rosa Mainaustr. 28 8008 Zürich  076 375 73 37 rosa.hatz@bluewin.ch x x
Zürich lic. phil. Haug Debora Psychotherapie Zürich Nord Nansenstrasse 16 8050 Zürich  078 826 69 82 debora.haug@psychologie.ch http://www.psychotherapie‐zürichnord.ch x
Zürich lic. phil. Janssen‐Müller Daniela Messikommerstr. 5a 8620 Wetzikon djanssen@bluewin.ch x
Zürich Dr. phil. Kaiser Nora PFP Praxis für Psychotherapie Bellerivestr. 28 8008 Zürich  079 355 53 79 nkaiser@bluewin.ch  x

Zürich Dr. phil. Kammerer Irina
Psychotherapeutisches 
Zentrum des Psychologischen 

Attenhoferstr. 9 8032 Zürich  044 634 52 55 irina.kammerer@psychologie.uzh.ch Mitglied Studiengangleitung x x x x

Zürich Dipl.‐Psych. Keller Katharina Praxis Psychotherapie Zürich Weinbergstrasse 108 8006 Zürich  077 498 98 13 katharina‐keller@hin.ch www.praxis‐psychotherapie‐zuerich.ch  x x

Zürich lic. phil. Koenig Heuer Sandra
Klinik für Kinder‐ und 
Jugendpsychiatrie und

Heliostrasse 32 8032 Zürich  058 384 89 89  sandra.koenigheuer@pukzh.ch x x

Zürich lic. phil. Liechti Braune Uta Klaus‐Grawe Institut Grossmünsterplatz 1 8001 Zürich  078 950 84 30 uta.liechti@fsp‐hin.ch  x

Zürich Dr. phil. Maffezzoni Marco

Praxen am Grossmünsterplatz

Krisenintervention für 
Jugendliche ‐ Life

Grossmünsterplatz 6

Heliosstrasse 32

8001

8032
Zürich 

079 238 04 50

058 384 89 89

marco.maffezzoni@psychologie.ch; 
marco.maffezzoni@pukzh.ch

Mitglied Studiengangleitung x x x x

Zürich Dr. phil. Meier Barbara Psychologische Praxis  Seefeldstrasse 35  8008 Zürich  044 251 68 69   bm@barbarameier.ch  www.barbarameier.ch  x

Zürich lic. phil. Meyer Muriel
Klinik für Kinder‐ und 
Jugendpsychiatrie und 

Bahnhofstr. 39 8180 Bülach 044 578 62 00 kjpp.ambibl@pukzh.ch x x

Zürich lic. phil. Okere Ukaegbu
ZHAW/IAP, Lagerstrasse 
45

8004 Zürich  058 934 84 44 oker@zhaw.ch x x
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Zürich lic. phil. Ott‐Nguyen Thanh Thuy
www.entwicklungsfoerderung.c
h 

Schärbächlistrasse 5 8810 Horgen 077 489 98 09 thanhthuy.ott@psychologie.ch  www.entwicklungsfoerderung.ch x x

Zürich lic. phil. Paschke Jana Praxisgemeinschaft Schulstrasse Schlulstr. 37 8050 Zürich  044 310 14 16 jana.paschke@hin.ch x x

Zürich Dipl.‐Psych. Pickert Susanne Klosbachstr. 123 8032 Zürich  076 427 75 55 susanne.pickert@hin.ch www.susanne.pickert.ch x x

Zürich Dr. phil. Prchal Alice Universitäts‐Kinderspital Zürich Steinwiesstrasse 75 8032 Zürich  044 266 33 35  alice.prchal@kispi.uzh.ch www.kispi.uzh.ch/schmerz x x

Zürich Dr. phil. Regli Daniel Praxis für Psychotherapie Nordstrasse 19 8006 Zürich  043 421 71 61 daniel.regli@psychologie.ch x

Zürich Dr. phil. Schlup Barbara Praxis für Psychotherapie Weinbergstrasse 139 8006 Zürich  076 346 23 88 praxis.schlup@psychologie.ch x x

Zürich M.A. Vogt Rothberg Charlotte Hottingerstr. 18 8032 Zürich  044 252 12 23 praxis@chvogt.ch x x

Zürich Dr. phil. Zanotta Silvia Niederdorfstr. 18 8001 Zürich  silvia.zanotta@psychologie.ch x

Zürich Dr.phil. Zulauf Logoz Marina

Klinik f. Kinder‐ u. 
Jugendpsychiatrie u. 
Psychotherapie /  
Psychiatrische 
Universitätsklinik Zürich

Neumünsterallee 3 8032 Zürich  043 499 26 26 marina.zulauflogoz@pukzh.ch
Kontaktadresse für 
Supervision+Selbsterfahrung ist 
mzulaufl@swissonline.ch 

x x
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